

PROTOKÓŁ NR 17/2022

posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniach 10 i 17 maja 2021 roku w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie od godz. 15.00.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczył Radny Jacek Pawłowski, Przewodniczący Komisji, który po otwarciu posiedzenia, powitał wszystkich oraz przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie Sprawozdania Wójta Gminy Lipno z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia Gminy oraz sprawozdań finansowych.
2. Ocena realizacji budżetu Gminy Lipno za rok 2021.
3. Przygotowanie opinii o wykonaniu budżetu Gminy Lipno za rok 2021 i sporządzenie wniosku absolutoryjnego dla Wójta Gminy Lipno.
4. Sprawy bieżące.

Innych tematów nie zgłoszono.

Ad 1/ Omówienie Sprawozdania Wójta Gminy Lipno z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia Gminy oraz sprawozdań finansowych.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji, głos zabrała Skarbnik Gminy, która omówiła najważniejsze parametry zrealizowanego w 2021 roku budżetu Gminy Lipno, w tym:

1. dochody wg struktury wpływów i przyczyny zmian planu w ciągu roku, kształtowanie się udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych w latach 2016 - 2021, a także dane dotyczące niewykonania planowanych dochodów oraz dane o ponadplanowych dochodach,
2. poziom zaległości w dochodach podatkowych i opłatach,
3. skutki umorzeń, odroczeń i rozłożenia na raty,
4. wydatki, wg struktury oraz wg działów, w tym szczegółowo wydatki majątkowe,
5. parametry dotyczące kredytu, deficytu i nadwyżki budżetowej,
6. informację o przebiegu wykonania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2031, w tym realizację programów, projektów lub zadań.

Podczas omawiania poszczególnych zagadnień, głos zabierali Radni wywołując dyskusję, m.in. w sprawach: pozyskiwania środków unijnych, wykorzystania środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, utrzymania oświaty oraz bardzo szczegółowo realizacji inwestycji. Podjęto także temat dotyczący kredytów i pożyczek i ich spłat w wykazanych w sprawozdaniu latach. Na pytania Radnych szczegółowych wyjaśnień udzielali Pani Skarbnik oraz Pan Wójt.

Radni także szczegółowo omówili informację o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania instytucji kultury.

Komisja wypracowała prośbę, o przygotowanie przez Pana Wójta pisemnej informacji z podstawowymi danymi dotyczącymi realizacji budżetu za rok 2021.

Przewodniczący Komisji zaproponował przerwę w posiedzeniu.

Komisja przyjęła ustalenie, iż dla kontynuacji podjętego tematu odbędzie posiedzenie w dniu 17 maja br. o godzinie 15.00.

Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę w posiedzeniu do dnia 17 maja 2022r. godz. 15.00.

W dniu 17 maja br. Przewodniczący Komisji wznowił posiedzenie po przerwie, proponując realizację przyjętego planu posiedzenia.
Żadnych zgłoszeń nie było.

Ad 2/ Ocena realizacji budżetu Gminy Lipno za rok 2021.

Komisja zapoznała się z pisemną odpowiedzią Pana Wójta w sprawie informacji dotyczącej realizacji budżetu Gminy za rok 2021.

/ pisma Komisji oraz Pana Wójta – w załączeniu /

Następnie Komisje zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym Gminy, omówionym i wyjaśnionym przez Skarbnika Gminy, Magdalenę Tomków. Komisja, rozpatrując sprawozdania finansowe Gminy Lipno za rok 2021, dokonała analizy bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego., danych uzupełniających do bilansu za rok 2021 oraz bilansu jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki, a także „Informacji dodatkowej” wraz z załącznikami.

Następnie Komisja zapoznała się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, przedłożoną w uchwale Nr SO-10/0954/227/2022 z dnia 11 maja 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami.

Komisja w dyskusji w sprawie oceny realizacji budżetu Gminy Lipno za rok 2021 wysłuchała ustnych wyjaśnień Wójta Gminy oraz Skarbnika Gminy.

Komisja przyjęła wyjaśnienia dotyczące głównych powodów niewykonania wydatków majątkowych, wskazując oszczędności w wydatkach, trudną sytuację pandemiczną a także przerwy w dostawie materiałów.

Radni pozytywnie odnieśli się do realizacji budżetu za rok 2021, nie zgłaszając żadnych uwag.

Ad 3/ Przygotowanie opinii o wykonaniu budżetu Gminy Lipno za r. 2021 i sporządzenie wniosku absolutoryjnego dla Wójta Gminy Lipno.

Komisja Rewizyjna uznała, że są wystarczające podstawy do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy Lipno za rok 2021 oraz do sformułowania wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lipno za rok 2021.

Komisja stwierdziła, że Wójt Gminy Lipno realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna wypracowała i jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lipno za rok 2021 oraz opinię o wykonaniu budżetu Gminy za rok 2021.

W załączeniu Uchwała Komisji w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lipno za rok 2021 oraz opinia o wykonaniu budżetu Gminy za rok 2021.

Komisja wypracowane dokumenty przekazała Przewodniczącemu Rady Gminy Lipno.

Ad 4/ Sprawy bieżące.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękował wszystkim za udział oraz ogłosił zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Pawłowski
Jacek Pawłowski

Protokolizacja
INSPEKTOR
Irena Biegańska
Irena Biegańska